УТВЕРЖДАЮ Директор МБОУ НОШ № 7 г. Амурск _______ Л.Я. Кожухова приказ №215-Д от 24 августа 2017г.

План базовой площадки

по теме: «Формирование смыслового чтения – необходимое условие развития метапредметных результатов младшего школьника»

на 2017-2018 учебный год

Тема	Мероприятие	Сроки	Ответственный	Материалы
Составление	Заседание	май	Кузовкина Е.Б.	План базовой
плана работы на	группы	2017	руководитель	площадки
2017-218			творческой	
учебный год			группы	
Методика работы		октябрь-	Кузовкина Е.Б.	Сбор материала
c	группы	ноябрь	руководитель	
информационным			творческой	
текстом			группы	
			Члены группы.	
Изучение	Заседание	октябрь-	Кузовкина Е.Б.	Сбор материала
приёмов	группы	ноябрь	руководитель	
смыслового			творческой	
чтения при			группы	
решении			Члены группы.	
текстовых задач				
на уроках				
математики				
Стратегии	Заседание	декабрь	Цымбал В.А.,	Сбор материала

смыслового	группы		учитель	
чтения на уроках			английского	
английского			языка	
языка				
Распространение с				
Выступление	Открытое п	декабрь	Кузовкина Е.Б.	Методическое
творческой	рактическое		руководитель	пособие по
группы на	занятие		творческой	формированию
методическом			группы	навыка смыслового
объединении, в			Члены группы	чтения в начальной
мьоу сош №9				школе
Практикум				
«Применение				
стратегий				
смыслового				
чтения»				
Практикум для	Открытое п	февраль	Кузовкина Е.Б.	Методические
воспитателей	рактическое		руководитель	рекомендации для
логопедов	занятие		творческой	педагогов.
детских садов по			группы	
теме «Игровые				
приемы				
сопровождения				
работы с				
текстом»				
Практический	Открытые	март	Директор	Открытые уроки.
районные	уроки, мастер		Зам. директора	
семинар по теме	классы		по УВР	

«Особенности			Кузнецова Е.В.	
работы с			Кузовкина Е.Б.	
информационным			руководитель	
текстом»			творческой	
			группы	
Размещение	Подготовка	май	Замятин М.Е.	Работа с сайтом
материалов	материалов			школы
базовой				
площадки на				
сайте школы				
Составление	Составление	май	Зам. директора	Отчёт по теме
отчёта по базовой	отчёта		по УВР	базовой площадки
площадке			Кузнецова Е.В.	
			Кузовкина Е.Б.	
			руководитель	
			творческой	
			группы	